Porcentaje

40.0

350

300

250

200

150

100

50

0.0

PORCENTAJE DE DEFUNCIONES POR ACCIDENTES DE TRANSPORTE
TERRESTRE EN LA REPUBLICA: ANO 2020

33.5

18.7

14.4 12.4

\ 77
il

LN
N

Peaton

Ciclista

Motociclista Ocupante de Ocupante de Ocupante de Otros
automovil camioneta, transporte accidentes
furgoneta o pesado de transporte
pick-up

Tipo de lesionado



